
 

令和４（2022）年９月１日 

 

県民の理解を促進するための講演会 

林 恭子氏 講演会 参加お申し込みの皆様   

 

栃木県子ども若者・ひきこもり総合相談センター 

センター長 中野 謙作 

 

講演会開催方法の変更について 

 

栃木県子ども若者・ひきこもり総合相談センターの運営につきましては、日頃から特段

のご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、当センター開催の、9月 17 日 林 恭子氏の講演会、 

『 ひきこもりの支援と理解 ～ひきこもり経験者として伝えたいこと～ 』の開催を、

会場開催から ZOOM開催へ以下の通り変更することとなりました。 

コロナ感染者数が依然として高い水準で継続している状況において、BA.5対策強化宣言

が、栃木県において 9 月 30日まで延長されました。講師から直接お話をうかがえる貴重な

機会でございましたが、医療体制への負荷等をご高察の上、何卒ご了承の程お願い申し上

げます。 

 

               記 

１. ＜ZOOM開催＞ 

① 日  時  令和 4 年 9月 17日（土）13：30～15：30 

② ZOOM 開催  開催日の 2～3 日前までに招待メールを送信いたします。 

         招待メールが16日(金)までに届かない場合はポラリスへご連絡下さい。 

③ 内  容  会場開催に同じ 

 

＜ ZOOM 以外の視聴方法 ＞ 

２. 録画による視聴 ： 講演会の録画をリンク先にアクセスして視聴 

  ●期  間   令和 4年 9月 20日(火)～30日(金) 

  ●視聴方法  録画データへのリンクアドレス・パスワードをお知らせします。 

期間内にご自身の PC からアクセスできます。 

 

３. 録画の上映会   : 講演会の録画を上映いたします。 

  ●日  時  令和 4年 9月 30日（金）14：30～16：30 

  ●場  所  栃木県子ども若者・ひきこもり総合相談センター         

 栃木県宇都宮市下戸祭 2-3-3 

  ●視聴方法  相談室においてパソコンによる録画データによる上映 

●定  員  10名     

■ メールアドレスをご連絡下さった方には、ZOOM 招待メールを送信いたします。アドレスによ

っては迷惑メールフォルダに振り分けられてしまう場合がございますので、一度ご確認いただける

と幸いです。 

■ ２番での視聴をご希望の方は、ポラリスへ再度お知らせ下さい。ZOOM 講演会終了後リンク等

をお知らせいたします。３番ご希望の方は再度ポラリスへお申し込みください。 

■ ご不明な点・確認されたい点がございましたら、ポラリスへご連絡下さいますよう、よろしく

お願いいたします。  連絡先：ポラリス☆とちぎ TEL028-643-3422 ／ FAX028-643-3452  

 


